
 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Cuité 

Gabinete do Prefeito 

 

CNPJ: 08.732.174/0001-50 - Paço Municipal – Rua: 15 de Novembro, n° 159,  

Centro, CEP: 58175-000 – Cuité, Paraíba.  Fones: (83) 3372-2447 – (83) 3372-2246. 

www.cuite.pb.gov.br  

 PORTARIA N° 377/GAPRE, DE 01 DE JULHO DE 2020 

 

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DOS 

MEMBROS DA COORDENADORIA 

MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL 

(COMDEC) DO MUNICÍPIO DE CUITÉ E 

DA OUTRAS PROVIDENCIAS 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso das 

atribuições que lhe confere o Art. 6º, da Lei n° 615 de 08 de Outubro de 2003, 

 

CONSIDERANDO, o ofício nº 07/2020-GADIR, de 01 de julho de 2020 que trata do 

afastamentos dos Vereadores da Câmara Municipal de Cuité dos Conselhos Municipais,  

 

CONSIDERANDO, a Portaria nº 499/GAPRE, de 19 de outubro de 2018 que dispõe 

sobre designação dos membros da Coordenadoria Municipal de Defesa Civil (COMDEC) do 

Município de Cuité, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar o Sr. VINÍCIUS DE BRITO LIMA, inscrito no CPF nº 

088.854.836-23, Chefe de Setor de Cadastramento de Água, símbolo CC6, para exercer o 

cargo de Coordenador Municipal de Defesa Civil – COMDEC. 

 

Art. 2° - Designar o Sr. JUDSON WAGNER DE FARIAS SOUZA, Zootecnista 

da Secretaria de Agricultura, Matrícula H31001, para a Secretaria da COMDEC. 

 

Art. 3° - Designar o Sr. WILLAMY GABRIEL GOMES, inscrito no CPF nº 

109.637.844-20, Coordenador da Divisão de Abastecimento e Expansão de Recursos 

Hídricos, símbolo CC5, para o setor técnico da COMDEC. 

 

Art. 4° - Designar o Sr. LIDIANE DA SILVA ALVES, inscrito no CPF nº 

068.039.484-20, Secretária de Gabinete, símbolo SG5, para o setor operativo da 

COMDEC. 

 

Art. 5º - Está Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Cuité/PB, Gabinete do Prefeito, 01 de Julho de 2020. 

 

_______________________________________ 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

http://www.cuite.pb.gov.br/

